
بورس عامل گرانی سیمان 
و فولاد است 

رئیس کمیســیون عمران مجلس با بیــان این که بورس عامل 
گرانی سیمان و فولاد در بازار مصرف است، گفت: باید به سمتی 
برویم تا بتوانیم برخی کالاها را قیمت گذاری کنیم. محمدرضا 
رضایی کوچــی در گفت وگو با خبرنــگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، اظهار کرد: یکی از مولفه های مهم ساخت و ساز مسکن، 
مصالح ساختمانی است که در این بین فولاد و سیمان اهمیت 
بیشتری دارد. وی با اشــاره به این که فولاد و سیمان از طریق 
بورس عرضه می شود، افزود: آن چیزی که انتظار می رود از بورس 
این  اســت که منابع مالی را جذب و آنرا به بخش تولید هدایت 
کند. ضمن این که باید شــفافیت داشته باشد و کالا را با قیمت 
واقعی عرضه کنــد. وی با بیان این که اما بورس به عاملی برای 
افزایش قیمت تبدیل شده اســت، ادامه داد: شاید قوانین ایراد 
دارد یا این که نتوانسته ایم -بورس- را مدیریت کنیم. وی افزود: 
یک ســری افراد برای خرید ســیمان و فولاد رقابت می کنند و 
 N قیمت را بالا می برند. مثلًاً می گویند امروز ســیمان در بورس
تومان قیمت گذاری شد. در واقع کشف قیمت می شود و مابقی 
کالاهای بورسی نیز گران می شــود. رئیس کمیسیون عمران 
مجلس یادآور شــد: بورس باعث شده تا قیمت سیمان و فولاد 
به صورت غیرمستقیم افزایش یابد. همین موضوع را برای قیر و 
سایر نهاده های ســاختمانی هم داریم. شرایط ما عادی نیست 
و باید به ســمتی برویم تا بتوانیم برخی کالاها را قیمت گذاری 
کنیم. رضایی در عین حال بیان کرد: درست است که بر اساس 
چارچوب اقتصاد این کار خیلی معنی نمی دهد و باید اقتصاد آزاد 
باشد تا بازار بتواند خود را تنظیم کند، اما این به شرطی است که 
همه مولفه ها درست چیده شده باشد. افزایش قیمت دلار باعث 
سود در صادرات می شود و صاحبان کالا ترجیح می دهد تولید 
خــود را صادر کنند به جای این که آنــرا وارد بازارهای مصرفی 

داخلی کند.

رشد ناچیز شاخص بورس

شــاخص کل بورس امروز رشــد ناچیزی را تجربه کرد و با افزایش ۴۹۶ واحدی روی دو میلیون و 
یک هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز )۲۳ مهرماه( با رشد ۴۹۶ واحدی 
به بیش از دو میلیون و یک هزار  واحد رسید. شاخص کل با معیار هم وزن اما افت ۱۲۷۱ واحدی 
نسبت به روز گذشته داشت و رقم ۶۷۸ هزار و ۷۴۵ واحد را ثبت کرد.در این بازار ۲۵۶ هزار معامله 
به ارزش ۳۸ هزار و ۳۱۲ میلیارد ریال انجام شــد.در این بازار فولاد مبارکه اصفهان، گسترش نفت 
و گاز پارســیان، پتروشیمی نوری، سرمایه  گذاری تامین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
پتروشیمی بوعلی سینا و معدنی  و صنعتی چادرملو جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین 
تاثیر را روی شاخص کل بورس داشتند و به غیر از پتروشیمی نوری و پتروشیمی بوعلی سینا روند 
صعودی را تجربه کردند.همچنین در بازار امروز سرمایه شاخص کل فرابورس کاهش ۵۱ واحدی را 
نسبت به روز گذشته تجربه کرد و روی ۲۴ هزار و ۸۴۸ واحد ایستاد.در این بازار نیز بیش از ۱۵۰ 
هزار معامله به ارزشــی بالغ بر ۵۲ هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان انجام شد.پلیمر آریاساسول، صنعتی 
مینو، ایران خودرو دیزل، پویا زرکان آق دره، گروه انتخاب الکترونیک آرمان، صنایع گلدیران و بیمه 
دی تاثیرگذارترین نمادها بر شــاخص کل فرابورس در بازار امروز بودند که در این میان به غیر از 
ایران خودرو دیزل و بیمه دی دیگر نمادهای مذکور روند نزولی را نسبت به روز گذشته خود داشتند. 

تهران- ایرنا- تکمیل پروژه های برجای مانده از دولت قبل در حوزه آزادراه، 
بزرگراه و راه اصلی از جمله اولویت های دولت ســیزدهم بوده که از ابتدای 
فعالیت خود تاکنون در این بخش به موفقیت های خوبی رســیده و طبق 
آمار ارایه شــده تاکنون ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومترآزاد راه، بزرگراه و راه اصلی 
توســط این دولت احداث شده است. به گزارش ایرنا، افتتاح آزاد راه شیراز 
- اصفهان به طــول ۲۱۲ کیلومتر، باند غربی قطعــه دوم آزاد راه تهران 
شمال به طول ۲۲ کلیومتر، محور پاتاوه – دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر، 
کریدوربزرگراهی غرب کشور به طول ۶۰ کیلومتر و بهره برداری از محور 
بهسازی راه اصلی چابهار- زاهدان به طول ۲۵ کیلومتر از جمله پروژه هایی 
هستند که به همت دولت ســیزدهم در بخش جاده ای شاهد راه اندازی 

آنها بودیم.

رئیــس جمهور ضمــن تجلیل از 
همــت بــالای معلــولان، به ویژه 
نخبــگان جامعــه کم بینایــان و 
نابینایان کشــور که نقص جسمی 
مانع از پیشــرفت آنها نشده است، 
 اظهــار داشــت: آنچه بــه عنوان 
وظیفه بــه عهده شــما نخبگان 
کم بینا و نابینا اســت، آن اســت 
که به دیگــر افراد جامعه معلولان 

کشــور بیاموزید که معلولیت نه تنها نباید مانع پیشرفت آنها شود، بلکه 
می تواند زمینه ای برای دستیابی آنها به قله های پیشرفت در بسیاری از 
زمینه ها باشد.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز یکشنبه 
به مناســب روز جهانی عصای ســفید میزبان جمعی از نخبگان علمی، 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی جامعه کم بینایان و نابینایان کشور بود و 
در جلسه ای پای صحبت آنان نشست و مسائل و مشکلات آنان را جویا 
شد.رئیســی در این جلسه ضمن تبریک این روز به جامعه کم بینایان و 
نابینایان، به تفاوت میان کســانی که دچار نقص در بینایی هســتند و 
کســانی که به کوردلی مبتلا شده اشاره کرد و افزود: نابینا کسی نیست 
که چشم ســر ندارد، بلکه نابینا کسی است که چشم دل ندارد، دوست 
و دشــمن را تشخیص نمی دهد و تفاوت نفع و ضرر را نمی فهمد.رئیس 
جمهور با بیان اینکه در دنیای امروز چه بسیار کسانی هستند که چشم 
ســر دارند، اما حقیقت ظلم و ستم به هم نوع خود را نمی بینند، تصریح 
کرد: آنچه که امروز در دنیا از ظلم و ستم به بشریت در حال وقوع است، 
عاملیت کســانی است که چشم سر دارند، اما چشم دل و بینش انسانی 
ندارند و صدها کودک بی گناه را به خاک و خون می کشند. این نمونه ای 
از مواردی اســت که از انسانیت فقط به شکل انسان بودن بسنده شده و 
ماهیت انسانی به فراموشی سپرده می شود.رئیسی در ادامه ضمن تجلیل 
از همــت بالای معلولان، به ویژه نخبگان جامعــه کم بینایان و نابینایان 

کشــور که نقص جســمی مانع از 
پیشرفت آنها نشــده است،  اظهار 
داشــت: آنچه به عنوان وظیفه به 
عهده شما نخبگان کم بینا و نابینا 
است، آن اســت که به دیگر افراد 
بیاموزید  کشــور  معلولان  جامعه 
کــه معلولیت نه تنهــا نباید مانع 
پیشــرفت آنها شود، بلکه می تواند 
زمینــه ای برای دســتیابی آنها به 
قله های پیشــرفت در بســیاری از زمینه ها باشد.رئیس جمهور در ادامه 
همچنین ضمن یادآوری مسئولیت سازمان های اداری و اجرایی کشور در 
تسهیل فعالیت و فراهم کردن زمینه اشتغال کم بینایان و نابینایان مطابق 
قانون، ضمن تقدیر از اقدامات انجام شــده برای کاهش مشــکلات این 
قشر از جامعه، به ویژه طی ۲ سال گذشته، بر شتاب بیشتر این اقدامات 
تاکید کرد و گفت: اینکه امروز ۳۶ هزارمین مسکن در این دولت تحویل 
معلولین عزیز می شود بسیار جای خرسندی است.رئیسی ضمن مکلف 
کردن ادارات و ســازمان های اجرایی کشور به ایجاد مشاغل متناسب با 
وضعیت معلولان به ویژه کم بینایان و نابینایان تاکید کرد:  امیدواریم شاهد 
گام های بیشــتری در زمینه رفع مشکل اشــتغال این عزیزان باشیم به 
نحوی که در آینده نزدیــک با افتخار اعلام کنیم فرد کم بینا یا نابینای 
تحصیل کرده و جویای کار در کشور وجود ندارد.پیش از سخنان رئیس 
جمهور خانم اســلامی دکترای علوم و حدیث، حافظ کل قرآن کریم و 
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد، خانم سمیرا محمودی خرم آباد عضو تیم 
ملی گلبال بانوان، آقای دکتر جعفری مدیرعامل شبکه نابینان کشور و 
آقای دکتر دادخواه فعال حوزه نابینایان به بیان مسائل و مشکلات جامعه 
کم بینایان و نابینایان کشور پرداختند.در این نشست همچنین از سوی 
رئیس جمهور و به صورت نمادین کلید یک واحد مسکونی به یک زوج 

نابینا اهدا شد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رییس جمهور ایران به رییس جمهور فرانسه گفت: :اگر کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده میشود و صحنه توسعه 
می یابد..به گزارش ایســنا، جمشــیدی معاون سیاسی دفتر رییس جمهور در توییتر نوشت :دکتر رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی مکرون 
رئیس جمهور فرانسه تصریح کرد: اگر جنایات رژیم صهیونیستی ازجمله کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده میشود 

و صحنه توسعه می یابد.

www.sobh-eqtesad.ir

رییسی در تماس تلفنی مکرون :

کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود صحنه توسعه می یابد

info@sobh-eqtesad.ir

گفتگوی تلفنی رئیس جمهور و نخست وزیر عراق؛

جلوگیری ازنسل کشی در 
غزه نیازمند اقدام فوری 

کشورهاست

رئیــس جمهور اظهار داشــت: رفــع محاصره غیرانســانی غزه و 
جلوگیری از نسل کشی در حال انجام در این منطقه نیازمند اقدام 
فوری از سوی همه امت اســلامی است و جمهوری اسلامی ایران 
در این خصوص آماده اقدام مشــترک با عراق و همه کشــورهای 
اســلامی دیگر اســت. به گزارش ایسنا، ســیدابراهیم رئیسی در 
گفتگوی تلفنی با آقای »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق 
با اشاره به تحرک و پیشرفت روابط دو کشور در دوره اخیر بر تداوم 
گسترش همکاری ها با بهره گیری از ظرفیت های بسیار ایران و عراق 
تاکید کرد. رئیس جمهور در ادامه ضمن ابراز مراتب نگرانی عمیق 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به اقدامات ضدانسانی و کشتار مردم 
بی گناه غزه اظهار داشــت: رژیم صهیونیستی می کوشد با مجازات 
دسته جمعی و جنایت سیستماتیک انتقام شکست خود از نیروهای 

مقاومت در میدان نبرد را از غیرنظامیان بی دفاع و بی گناه بگیرد.
رئیســی قطع آب و برق و جلوگیری از ارسال سوخت و غذا به نوار 
غزه را مصداق بارز جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت توصیف و 
تصریح کرد: آنچه در غزه شــاهد بودیم نتیجه انباشت خشم ناشی 
از ظلم و جنایت صهیونیســت ها بود، اما سران رژیم صهیونیستی 
تلاش می کنند آن را بــه عوامل بیرونی ربط دهند. رئیس جمهور 
خاطرنشــان کرد: رفع محاصره غیرانســانی غــزه و جلوگیری از 
نسل کشی در حال انجام در این منطقه نیازمند اقدام فوری از سوی 
همه امت اسلامی است و جمهوری اسلامی ایران در این خصوص 

آماده اقدام مشترک با عراق و همه کشورهای اسلامی دیگر است.
»محمد شیاع السودانی« نخســت وزیر عراق نیز در این گفتگوی 
تلفنی ضمن تاکید بر تداوم گســترش روابط دو کشور، از مواضع 
اصولی رهبر معظم انقلاب اسلامی، دولت و ملت ایران در حمایت 
از مردم مظلوم فلســطین قدردانی کرد و گفت: آنچه امروز در غزه 
در حال رخ دادن اســت یک نسل کشی دسته جمعی و در تلافی 
شکست بزرگی است که رژیم صهیونیستی در میدان از مجاهدان 
مقاومت متحمل شده است. نخست وزیر عراق افزود: مقامات رژیم 
صهیونیستی به دنبال آن هستند که خشم خود را بر سر غیرنظامیان 
بی گناه خالی کنند و از همین رو همه کشــورهای اسلامی موظف 
هستند برای توقف این روند از همه ظرفیت های خود بهره بگیرند.

گزیده خبر

رئیسی در دیدار جمعی از نخبگان جامعه کم بینایان و نابینایان:

نابینای واقعی کسی است که چشم دل ندارد

احداث ۲۵۰۰ کیلومتر انواع راه ها به همت دولت سیزدهم

دکترای افتخاری دانشگاه تهران به رهبر جنبش اسلامی نیجریه

نهمین روز طوفان الاقصی

افزایش شمار تلفات ارتش اشغالگر و 
تداوم حملات صهیونیست ها به غزه

رئیس سازمان امور عشایر عنوان کرد

توجه به توانمندسازی زنان روستایی و عشایری

در حالــی که جنگ غــزه وارد نهمین روز خود از آغاز عملیات طوفان الاقصی می شــود، حملات رژیم 
صهیونیستی به مردم و زیرساخت های این منطقه ادامه دارد. به گزارش ایسنا، با ورود نبرد طوفان الاقصی 
به نهمین روز خود یک مقام سازمان ملل هشدار داد که فلسطینی ها در معرض »پاکسازی قومی جمعی« 
هســتند. »فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر مستقل ســازمان ملل درخصوص وضعیت حقوق بشر در اراضی 
اشــغالی فلسطین، با هشــدار در این باره در بیانیه ای اعلام کرد: این خطر جدی وجود دارد که آنچه ما 

شاهد آن هستیم تکرار »نکبت« در سال ۱۹۴۸ و فاجعه سال ۱۹۶۷ باشد،....

دستیابی به نفت و گاز در حفاری های اکتشافی دو میدان نفتی و 
گازی کشور

امکان سرمایه گذاری در بازار طلا با ۳۰۰ هزار تومانبیت کوین رکورد زد
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گزیده خبر
در تماس تلفنی با امیر قطر

رئیسی: هیچ نظمی در منطقه 
بدون توجه به حقوق فلسطین 

نتیجه نمی گیرد

رئیس جمهوری گفت: صهیونیست ها و حامیان شان بدانند اگر ظلم و تجاوز 
می توانست حق خواهی فلسطینیان خاموش کرده و به حاشیه براند، در ۷۵ 
سال گذشــته این اتفاق افتاده بود.به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در 
گفت وگوی تلفنی با »شــیخ تمیم بن حمــد آل ثانی« امیر قطر، روابط دو 
کشــور را در بهترین شــرایط توصیف و از هر اقدامی برای تقویت و تعمیق 
همکاری هــای اســتقبال کرد.رئیس جمهوری با اشــاره بــه جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه، تاکید کرد: ضرورت توقف هر چه ســریع تر ماشین 
جنایات جنگی و نسل کشی این رژیم احساس می شود و اظهارات و اقدامات 
سران صهیونیستی در روزهای اخیر، مصداق بارز جنایت جنگی، نسل کشی 
و نقض آشکار همه معاهدات بین المللی است.وی با بیان اینکه ریشه اقدامات 
اخیر مجاهدین فلسطینی، تداوم ۷۵ ســال اشغال، تحقیر کرامت و هتک 
حرمت مقدسات مردم مسلمان و مظلوم فلسطین است، افزود: سران رژیم 
صهیونیســتی با قطع آب و برق، ممانعت از ورود غذا و دارو و اســتفاده از 
سلاح های ممنوعه مثل بمب های فسفری، به دنبال گرفتن انتقام شکست 
حقارت آمیــز و تاریخی خود در میدان نبرد، از مردم بی دفاع غزه هســتند.

رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز نسل جدید فلسطینیان از پی ده ها سال 
جنایت، کشــتار و ویرانی، جدی تر از همیشه به مطالبه حقوق تضییع شده 
خود برخاســته اند، تصریح کرد: صهیونیست ها و حامیان آنها بدانند که اگر 
ظلم و تجاوز می توانست حق خواهی فلسطینیان خاموش کرده و به حاشیه 
براند، در ۷۵ ســال گذشته این اتفاق افتاده بود.رئیسی با بیان اینکه آمریکا 
و دیگر حامیان رژیم صهیونیستی مسئول مستقیم جنایات این رژیم است، 
تاکید کرد: وضعیت فلسطین گواه روشنی در اثبات مواضع متناقض و دوگانه 
غربی ها در ادعای دفاع از حقوق بشر است. عملیات طوفان الاقصی نشان داد 
که هیچ نظمی در منطقه بدون در نظر گرفتن حقوق ملت فلسطین به نتیجه 
نمی رســد و جنایات صهیونیســت ها علیه این مردم باید در مجامع جهانی 
مورد پیگیری قرار گیرد.»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
گفتگوی تلفنی با اشــاره به اینکه روابط دو کشور امروز در عالی ترین سطح 
جریان دارد، بر ضرورت همکاری دو کشــور در زمینه توقف فوری جنایات 
رژیم صهیونیســتی علیه مردم مظلوم غزه و نیز احقاق حقوق فلسطینیان 
تاکید کرد.امیر قطر با بیان اینکه در ســال های اخیر بیداری گسترده ای در 
جهان و منطقه شکل گرفته و آزادگان جهان در منازعه فلسطین حق را به 
فلسطینیان می دهند، گفت: رسانه های غربی سعی می کنند تصاویر تحولات 
منطقه را اشتباه و معکوس بازتاب دهند و ما باید تلاش کنیم تصاویر واقعی 
و دقیق را به جهانیان نشان دهیم.وی با تاکید بر اینکه ثبات در منطقه بدون 
احقاق حقوق ملت فلسطین حاصل نخواهد شد، اظهار کرد: امروز همه مردم 
جهان رفتارهای فاجعه بار رژیم صهیونیســتی را به وضوح می بینند و یکی 
از آخرین مصادیق این رفتارها تلاش برای کوچاندن دوباره بخشــی از ملت 

فلسطین از خانه و کاشانه و آواره کردن آنهاست 

از سوی رئیس جمهور انجام شد

ابلاغ قانون انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری

رئیس جمهور قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری را برای اجرا به وزارت 
کشور ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۰۸ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری« را که 

در دوازدهمین اجلاس رسمی خبرگان رهبری )دوره پنجم( در روز چهارشنبه 
۵ مهر ۱۴۰۲ تصویب و در تاریخ ۶ مهر از دبیرخانه این مجلس واصل شده برای 

اجرا ابلاغ کرد.

دکترای افتخاری دانشگاه تهران به رهبر جنبش اسلامی نیجریه اعطا شد

نهمین روز طوفان الاقصی

افزایش شمار تلفات ارتش اشغالگر و تداوم حملات صهیونیست ها به غزه

 دکترای افتخاری دانشــگاه تهران به عنــوان نماد عالی آموزش 
کشور به شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه اعطا 
شــد.به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، دانشگاه تهران 
شــنبه شــب در آیینی، دکترای افتخاری این دانشگاه را به شیخ 
ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه با عنوان »اندیشمند 
مصلح« اعطا کرد.مراسم اعطای دکترای افتخاری دانشگاه تهران 
به شیخ زکزاکی با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه 
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، غلامعلی حداد عادل رییس 
فرهنگســتان زبان و ادب فارس، سیدسعیدرضا رییس دانشکده 
مطالعات دانشگاه تهران، علی اکبر صالحی قائم فرهنگستان علوم، 
حسن مسلمی نایینی رییس جهاد دانشگاهی، سید محمد مقیمی 
رییس دانشگاه تهران، قاســم عموعابدینی معاون آموزشی وزیر 
علوم، مصطفی رستمی رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها و جمع دیگری از شخصیت های علمی، فرهنگی و 
سیاسی در محل تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار  شد.رهبر 
شیعیان نیجریه به همراه همسرش روز چهارشنبه ۱۹ مهر ماه با 
اســتقبال اقشار مختلف مردم و جمعی از تشکل های دانشجویی 
وارد فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( شد.وی همچنین در نماز 
جمعه این هفته تهران حضور یافت، مراســم پاسداشتی با عنوان 
امام آفریقا شــامگاه جمعه ۲۱ مهر با حضور جمعی از اهالی ادب 
بــه میزبانی گروه بین المللی هندیران بــه صورت مجازی برگزار 
شد.زکزاکی صبح شــنبه ۲۲ مهرماه با رهبر معظم انقلاب دیدار 
کرد. شــیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اســلامی در نیجریه و 
همسر وی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از این دیدار، 
احساســات خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: امیدواریم 
با دعاهای جنابعالی و تلاش ها و مجاهدت مســلمانان، اسلام روز 
به روز گسترش بیشــتری بیابد.روز جمعه ۲۱ مهرماه تعدادی از 
اساتید و دانشــجویان دانشگاه با ابتکار بسیج دانشجویی دانشگاه 
صنعتی شریف برای خوش آمدگویی، دیدار و گفتگو به هتل محل 
اقامت وی رفتنــد. در این دیدار یک ســاعته، نامه دعوت رییس 
دانشــگاه از وی برای حضور در جمع دانشجویان دانشگاه هم به 
وی اهدا شــد.دکتر عطاردی هم انگشــتر خود که بر روی عقیق 

یمنی آن کل قرآن با روش لایه نشانی نیمه هادی و نانوالکترونیک 
حک شــده را به وی اهدا کرد. انگشــتری که در ســطح حدود 
۱۲ × ۱۸ میلی متری پشــت آن تمام صفحــات قرآن عثمان طه 
حک شــده و با میکروســکوپ می توان آن  را مشاهده کرد.دکتر 
ســیدعلی مدنی زاده دانشکده مدیریت و اقتصاد، دکتر امیداخوان 
و دکتر علی اکبر ابوالحســنی دانشــکده فیزیک، دکتر اســدالله 
کلانتریان پژوهشــکده نانو، دکتر هادی نوبهاری دانشکده هوافضا 
و دکتر ســیدمجتبی عطاردی رییس دانشکده برق بعلاوه دکتر 
سیدسعیدرضا عاملی، دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی از 
حاضرین جلســه بودند.به گزارش ایرنا، این روحانی شیعه و رهبر 
شیعیان نیجریه، با تأثیر از انقلاب اسلامی ایران و امام خمینی )ه(، 
شیعه شد و با تأســیس جنبش اسلامی نیجریه، سیصد مدرسه 
اســلامی در نیجریه و کشــورهای همســایه آن تاسیس کرد. او 
موسسات خیریه ای برای ارائه خدمات مالی درمانی و آموزشی به 
شیعیان راه اندازی کرده است.زکزاکی گفته، وی هم زمان با انقلاب 
اســلامی در ایران)۱۳۵۷ش(، تبلیغ دینی در نیجریه را با جذب 

ده هــا نفر آغاز کرد و تعداد پیروان اهــل بیت )ع( در نیجریه، در 
دهه ۱۳۹۰ شمســی، با تلاش های وی به میلیون ها تن رســیده 
است.ســه فرزند زکزاکی، در حمله نیروهــای نظامی نیجریه به 
راهپیمایی روز قدس ۱۳۹۳ش، کشته شدند. همچنین زکزاکی، 
در جریان حمله نیروهای ارتش نیجریه به حســینیه بقیه الله در 
شهر زاریا در سال ۱۳۹۴ش بازداشت و زندانی شد. او و همسرش 
پس از شش ســال حصر خانگی و زندان در ۶ مرداد سال ۱۴۰۰ 
شمسی )۲۸ ژوئیه ۲۰۲۱( از تمام موارد اتهامی تبرئه و آزاد شدند.

ســید محمد مقیمی رییس دانشگاه تهران درباره اعطای دکترای 
افتخاری به شیخ زکزاکی گفت: در هیأت منتخب شورای دانشگاه 
تهران مصوب شــد که مدرک دکترای افتخاری مطالعات جهان: 
 Honorary Doctorate on World Studies: Peace صلح و حل منازعه
and Conflict Resolution به شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی به عنوان 
یکی از شــخصیت های تأثیرگذار و پر افتخار جهان اسلام پس از 
انقلاب اسلامی که از اندیشــمندان الهام گرفته از مکتب امامین 
انقلاب اسلامی و دارای سوابق مبارزاتی سترگ و توفیقات بزرگ 

در دعوت به مذهب تشیع و اسلام ناب محمدی)ص( است، اعطا 
شود.وی افزود: شیخ ابراهیم زکزاکی و خانواده او در برابر هجمه ها، 
بســیار مقاوم و پر توان در راه اندیشــه متعالی اسلام ایستادگی 
کرده اند و علی رغم اینکه بیشــترین حملات به او شــده است اما 
همواره با رأفت با مخالفان خود مقابله کرده است.بنا به گفته سید 
محمد مقیمی رییس دانشــگاه تهران، دکترای افتخاری دانشگاه 
تهران به شــخصیت های اثرگذار در سطح ملی و بین المللی اعطا 
می شود و بنا داریم از این پس جنبه بین المللی آن را تقویت کنیم.

شورای علمی اعطای دکترای افتخاری به شیخ ابراهیم زکزاکی به 
ریاست سید سعیدرضا عاملی رییس دانشکده مطالعات جهان و با 
حضور عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
محمدمهدی کرمی، محمود کمره ای، مهدی شهبازی، مهدی فکور 
ثقیه، علی اکبر موسوی موحدی، عبدالرضا سیف، محمود واعظی، 
سید حســن قاضوی، ابراهیم متقی، غلامرضا جمشیدیها، حمید 
زارع، غلامعلــی افروز، علی اکبر صالحــی، رضا غلامی، محمدرضا 
دهشیری، علی اصغر پورعزت، علی اکبر علیخانی، حمید پارسانیا، 
غلامرضا اعوانی، یحیی بوذری نژاد، هادی بهرامی احســان، طاهر 
روشــندل اربطانی، علی مبینی دهکــردی، احمد نوحه گر، علی 
اسدی، ســید محمدعلی ابراهیم زاده موســوی و علیرضا وجهی 
تشکیل شده است.رئیس دانشگاه تهران در احکام اعضای شورای 
علمی آورده اســت: به منظور ارج نهادن بــه خدمات فداکارانه و 
ایثارگرانه "شیخ ابراهیم زکزاکی" رهبر جنبش اسلامی نیجریه که 
پرورش یافته مکتب عاشــورا و امامین انقلاب اســلامی است و با 
اقدامات تحســین برانگیز خود در تبلیغ و ترویج فرهنگ اسلامی، 
فعالیت های تأسیسی در زمینه مدارس اسلامی و مؤسسات خیریه، 
گسترش مدنیت و تفکر اسلام ناب محمدی )ص(، ظلم ستیزی و 
عدالت طلبی، وحدت اســلامی در سایه صلح و دوستی، در تاریخ 
جهان اسلام ماندگار شده اســت؛ دانشگاه تهران به عنوان »نماد 
آموزش عالی کشــور« در نظر دارد دکترای افتخــاری را به این 
اندیشمند فرهیخته اعطا نماید. بر همین اساس جنابعالی به عنوان 
عضو شورای علمی اعطای دکترای افتخاری شیخ ابراهیم زکزاکی 

منصوب می گردید.

در حالــی که جنگ غــزه وارد نهمین روز خود از آغاز عملیــات طوفان الاقصی 
می شود، حملات رژیم صهیونیســتی به مردم و زیرساخت های این منطقه ادامه 
دارد. به گزارش ایســنا، با ورود نبرد طوفان الاقصی به نهمین روز خود یک مقام 
ســازمان ملل هشدار داد که فلســطینی ها در معرض »پاکسازی قومی جمعی« 
هستند. »فرانچسکا آلبانیز« گزارشــگر مستقل سازمان ملل درخصوص وضعیت 
حقوق بشر در اراضی اشغالی فلسطین، با هشدار در این باره در بیانیه ای اعلام کرد: 
این خطر جدی وجود دارد که آنچه ما شــاهد آن هستیم تکرار »نکبت« در سال 
۱۹۴۸ و فاجعه سال ۱۹۶۷ باشد، اما در مقیاس بزرگتر. جامعه بین الملل باید هر 
کاری می تواند انجام دهد تا از تکرار این اتفاق جلوگیری کند. خبرگزاری فلسطینی 
وفا گزارش داده است، در نتیجه کشتارهای صهیونیست ها در غزه ۴۷ خانواده که 
شــامل ۵۰۰ فلسطینی هستند شناسنامه هایشان باطل شده است.  افزایش شمار 
شــهدای غزه. وزارت بهداشت فلســطین در غزه اعلام کرد: در آخرین آمار اعلام 
شــده از آغاز نبرد طوفان  الاقصی تا کنون تعداد شــهدا در غــزه به ۲۳۲۹ نفر و 
تعداد زخمی ها به ۹۰۲۴ تن رسیده که اکثرشان کودکان و زنان بی دفاع هستند. 
وزارت بهداشت فلســطین در غزه افزود: تعداد شــهدای غزه در نتیجه تجاوزات 
هشــت روزه صهیونیست ها از تعداد شهدای جنگ ۲۰۱۴ طی ۵۱ روز فراتر رفته 
اســت. در بیانیه این وزارتخانه آمده اســت: تعداد شهدای غزه دال بر آن است که 
صهیونیســت ها در حق ملت ما دست به پاک سازی نژادی زده اند. وزارت بهداشت 
غزه می گوید: کادر امدادرســانی به دلیل ویرانی گســترده محله های مسکونی در 
انتقال قربانیان با مشکل بســیاری روبه رو هستند. اشرف قدره، سخنگوی وزارت 
بهداشــت غزه تاکید کرد: ۷۰ درصد ســاکنان غزه و شمال غزه به دلیل تجاوزات 
مستمر اشغالگران از خدمات بهداشــتی محروم هستند. خدمات رسانی سازمان 
امداد و کاریابی ســازمان ملل )آنروا( به ۷۰ درصد ساکنان غزه متوقف شده است. 
در این راســتا وانگ یی، وزیر خارجه چین اعلام کرد، دولت اســرائیل باید دست 
از مجازات جمعی ســاکنان غزه بردارد. تخلیه بیمارستان صحرایی اردن در غزه. 
آژانس خبری »عمون« اردن گزارش داد که تصمیم رســمی برای تخلیه کارکنان 
بیمارســتان صحرایی اردن »غزه ۷۶« پس از دسترس خارج شدن آن در نتیجه 
بمباران مناطق اطراف گرفته شــده اســت. انتظار می رود کارکنان بیمارستان به 
نزدیک ترین نقطه ممکن خارج از نوار غزه منتقل شوند تا کارکنان بتوانند در اسرع 
وقت »در صورت وجود شرایط مناسب« در نتیجه نیاز فوری در نوار غزه به خدمات 
و کارکنان بیمارســتان به کار خود بازگردند. تخلیه کارکنان بیمارستان که تعداد 
آنها به ۱۰۰ نفر می رســد، پس از آن صورت می گیرد که طرف اسرائیلی از دادن 
ضمانت هایی برای حفظ ایمنی بیمارستان و کارکنان آن خودداری کرد و از مقامات 
ذیصلاح خواســت برای حفظ ســلامت کارکنان تصمیم فوری برای تخلیه اتخاذ 
کنند. در این راستا سازمان جهانی بهداشت شنبه از رژیم صهیونیستی خواست فورا 
دستور تخلیه بیمارستان های شمال غزه را لغو کند. سازمان بهداشت جهانی تاکید 
کرد که دستور تخلیه بیمارستان های شمال غزه توسط این رژیم حکم اعدام برای 
بیماران و مجروحان است. شهدا از جمله کودکان در بمباران غزه در ادامه جنایات 
رژیم صهیونیستی خبرنگار شبکه الجزیره با بیان اینکه در بمباران نوار غزه توسط 
ارتش رژیم صهیونیستی تعدادی از شهروندان از جمله کودکان شهید شدند، گفت: 
حملات صهیونیست ها خانه ای در شهرک الزوایده )مرکز نوار غزه( را هدف قرار داد 

که منجر به شــهادت شش فلسطینی شد. این در حالی است که ۱۵ نفر دیگر از 
جمله کودکان نیز در بمباران صهیونیست ها که خانه ای در محله تل الهوا در غزه 
را هدف قرار داد به شهادت رسیدند. خبرنگار المیادین می گوید: تعداد شهدای در 
بمبــاران خانه آل زنون در محله الجنینــه در رفح به هفت نفر افزایش یافت. کل 
اعضای این خانواده شــهید شده و فقط یک تن باقی مانده است. وزارت داخلی در 
غزه گفت: یک شهید و پنج زخمی بعد از حملات هوایی اشغالگران به چند منزل 
در منطقه توام در شــمال غزه به بیمارستان اندونزی منتقل شدند. وزارت داخلی 
افزود: در نتیجه حملات جنگنده های اشغالگر به دو خانه در شمال غزه بیش از ۱۵ 
تن شهید و تعدادی زخمی شدند. خبرنگار الجزیره همچنین گفت: جنگنده های 
رژیم صهیونیســتی دو ایستگاه پلیس را در جبالیا و بیت لاهیا در شمال نوار غزه 
منهدم کردند. طبق گزارش خبرنگار المیادین، منزلی در نزدیکی برج الفرا در مرکز 
خان یونس هدف حملات هوایی قرار گرفت. جبهه داخلی رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: آژیر خطر در جلیل علیا، شــمال اراضی اشغالی به صدا درآمد. این آژیرها در 
نتیجه هشدار اشتباهی به صدا درآمدند زیرا آژیرها این روزها در حساسیت بالا قرار 
داده شده اند. تخلیه شهرک سدیروت این در حالی است که رادیو عبری اعلام کرد، 
تخلیه شهرک سدیروت از شهرک نشــینان امروز نیز ادامه دارد. تعداد باقی مانده 
حدود ۷۰۰۰ تن است که به داخل اراضی اشغالی منتقل می شوند. این شهرک در 
پی حملات مقاومت خالی از سکنه شده است. سدیروت با ۲۰ هزار جمعیت یکی 

از بیشــترین مناطقی بوده که طی طوفان الاقصی مورد حملات موشکی و راکتی 
مقاومت قرار گرفته اســت. شهردار سدیروت می گوید: بیش از ۹۰ درصد ساکنان 
تا عصر از ســدیروت خارج می شوند. همچنین رسانه های عبری به نقل از شهردار 
عســقلان تاکید کردند: از ابتدای حملات طوفان الاقصی ۱۰۳۹ راکت و خمپاره 
به شــهر عسقلان شلیک شده است. در عین حال رسانه های عبری گزارش دادند: 
حدود نیمی از شهرک نشــینان در نیر عوز یا کشته شده یا مفقود شده اند. افزایش 
تعداد کشته شدگان ارتش اشغالگر. ارتش رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه اسامی 
هفت سرباز دیگر کشته شده در روزهای اخیر را منتشر و تعداد کشته شدگان خود 
را از آغاز عملیات طوفان الاقصی ۲۸۶ نفر اعلام کرد.ارتش اشغالگر همچنین گفته 
است: یک سرباز زن »بر اثر خلل عملیاتی« در نزدیکی مرز لبنان کشته شد. رادیو 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در جریان عملیات نظامی نیروهای 
صهیونیستی در نزدیکی مرز لبنان، یک سرباز زن کشته و یک سرباز مرد زخمی 
شده است. بامداد روز شنبه هفتم اکتبر ۲۰۲۳، گردان های القسام از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی با شــلیک بیش از ۵۰۰۰ موشــک از نوار غزه خبــر داد. مبارزان 
فلسطینی همچنین در یک عملیات ویژه به تعدادی شهرک های اطراف غزه حمله 
کردند و با نیروهای اشغالگر درگیر جنگ خیابانی شدند و تعدادی از آنها را کشته 
و زخمی کردند، همچنین تعدادی از ســربازان و شهرک نشینان را اسیر کردند و 

خودروهای اشغالگران را تحت کنترل خود درآوردند.

رئیس ســازمان برنامه و بودجه با اشاره به آمار بازآفرینی ۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار واحد در هر سال تاکید کرد: برای احیای بافت های 
فرسوده نیاز به استفاده از روش های نوآورانه داریم.به گزارش ایسنا، داوود منظور در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در 
جریان بررســی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به مشارکت شهرداری ها در احیای بافت های فرسوده برمی گشت، بیان کرد: 
اکنون ۱۹ میلیون نفر در بافت فرســوده زندگی می کنند. ما باید تحولی در ارتباط با بافت های فرســوده رقم بزنیم.وی در ادامه با 
بیان اینکه مشکل بافت های فرسوده صرفا با توصیه حل نمی شود بلکه باید به تجربه سایر کشورها توجه کنیم، اظهار کرد: به عنوان 
مثال در استانبول و آنکارا در دوره چهار الی پنج ساله توانستند چهره شهر را تغییر دهند. اکنون نیز دولت پیشنهاد داده تا شهرداری ها بخشی از منابع ارزش افزوده دریافتی 
در کلانشهرها را با سایر منابع تلفیق کنند و در قالب طرح های مشارکتی برای بازسازی و بازآفرینی شهری اقدام کنند.رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تصریح کرد: 
شهرداری ها به عنوان صاحبان سرمایه می توانند از واحدهای ساخته شده منتفع شوند. شهرداری ها در یک دوره یکساله یا دو ساله منابعی را در اختیار قرار می دهند و با توجه 
به ارزش افزوده ایجاد شــده در ادامه این منابع به آنها باز می گردد و هیچ فشــاری به آنها وارد نمی شــود اما با کمک آنها شاهد احیای بافت های فرسوده خواهیم بود. با آمار 
بازآفرینی ۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار واحد در هر سال ما به جای مناسبی دست پیدا نخواهیم کرد. نیاز داریم تا از روش های نوآورانه برای بازآفرینی بافت های فرسوده استفاده کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه حمایت نامحدود کشورهای غربی و به ویژه آمریکا از جنایات صهیونیست ها شرایط را بیش از پیش پیچیده و وخیم کرده است، اقدام قاطع و فوری 
کشورهای اسلامی و آزادگان جهان را برای توقف ماشین کشتار صهیونیستی ضروری دانست. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر امروز شنبه در گفت وگوی تلفنی 
با هیثم بن طارق، سلطان عمان، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره بر توسعه روابط، تقویت حسن همجواری و ارتقای اعتماد بین دو کشور تاکید دارد، از نقش آفرینی 
سازنده مسقط در حل و فصل مسائل منطقه ای و بین المللی قدردانی کرد. رئیس جمهور در ادامه عملیات خودجوش و مبتکرانه طوفان الاقصی را شمشیری توصیف کرد که پس 
از تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در ماه های اخیر از غلاف بیرون آمده و محاسبات صهیونیستی- غربی را بهم ریخت. رئیسی اضافه کرد: امروز رژیم صهیونیستی و متحدان 
آن، با استمرار قطع آب و برق و ممانعت از ورود دارو و غذا به دنبال قتل عام دسته جمعی در غزه و تحمیل کوچ دسته جمعی مردم از خانه و کاشانه خود هستند. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه حمایت نامحدود کشورهای غربی و به ویژه آمریکا از جنایات صهیونیست ها شرایط را بیش از پیش پیچیده و وخیم کرده است، اقدام قاطع و فوری کشورهای 
اسلامی و آزادگان جهان را برای توقف ماشین کشتار صهیونیستی ضروری دانست.رئیسی تاکید کرد: بررسی وضعیت وخیم فعلی در غزه باید به سرعت در دستور کار سازمان 

ملل، سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب و بقیه مجامع بین المللی قرار گیرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

۱۹ میلیون نفر در بافت های فرسوده زندگی می کنند
در گفت وگوی تلفنی سلطان عمان؛

رئیسی:  اقدام قاطع و فوری کشورهای اسلامی برای 
توقف ماشین کشتار صهیونیستی ضروری است
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گزیده خبر

رئیس سازمان تحقیقات کشاورزی مطرح کرد

بازاریابی و فروش محصولات 
مشکل اصلی عشایر و 

روستاییان

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به اینکه روستاها 
کانون تولید بخش کشاورزی و دســتیابی به امنیت غذایی هستند، گفت: 
بخشی از تولیدات زنان روســتایی و عشایری به کشورهای اروپایی و حتی 
کانادا صادر می شــود. اما مشــکل اصلی در زمینه بازار و بازاریابی است.به 
گزارش ایســنا مجتبی خیام نکویی در هفتمیــن همایش ملی روز جهانی 
زنان روســتایی با بیان اینکه مهمترین رســالت سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشــاورزی در بخش کشــاورزی تامین امنیت غذایی پایدار است، 
گفت: در زمان پیروزی انقلاب تولیدات محصولات کشــاورزی در کشور ۲۵ 
میلیــون تن و جمعیت  نیز ۳۶ میلیون نفر بــود، اما امروزه میزان تولیدات 
کشاورزی ۵ برابر شده و به ۱۲۵میلیون تن رسیده و جمعیت نیز ۸۷ میلیون 
نفر شــده است.وی با بیان اینکه ضریب خودکفایی در بخش کشاورزی ۸۰ 
درصد است، گفت: مهمترین رســالت سازمان تات ساماندهی ظرفیت ها و 
پتانســیل های آموزشی و پژوهشی در بخش کشاورزی است.رئیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی اضافه کــرد: اگر امروز افزایش ۱۰۰ 
میلیون تنی مواد غذایــی را داریم بخش قابل توجهی از این افزایش تولید 
بر عهده زنان روســتایی و عشایری است.وی عنوان کرد:حدود ۱۲ درصد از 
جمعیت کشــور یعنی ۱۰ میلیون نفر را زنان روستایی تشکیل می دهند و 
۵۰۰ هزار  نفر نیز زنان عشایری هستند.نکویی تصریح کرد:۲۵ درصد گوشت 
قرمز کشور توسط عشایر تولید می شود و سهم زنان عشایری در تولید این 
میزان گوشــت قرمز  قابل توجه است. همچنین زنان عشایر و روستایی در 
افزایش تولید محصولات زراعی، باغی، شیلاتی، محصولات لبنی، عسل نیز 
نقش مهمی دارند.به گفته وی متاســفانه در طول ســال های بعد از انقلاب 
نقش زنان روستایی و عشایری در وجوه مختلف کمتر به جامعه معرفی شده 
اســت.وی با بیان اینکه در زمان انقلاب ۷۶ درصد جمعیت روستایی  و ۲۴ 
درصد جمعیت شهری داشتیم اما امروزه این عدد برعکس شده است، گفت: 
روستاها کانون تولید بخش کشاورزی و دستیابی به امنیت غذایی هستند. 
اگر در طول این سال ها توجه ویژه ای به نقش زنان روستایی کرده بودیم با 
مهاجرت روستا به شــهر مواجه نبودیم و روستاهای مولد، از  چرخه تولید 
خارج نمی شدند.نکویی افزود:باید کمک کنیم که معادله مهاجرت معکوس 
شــود و خانواده های روســتایی به عنوان حافظ و نگهدار روستاها و کانون 
امنیت غذایی باشد.رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی ادامه 
داد:ظرفیت های بســیاری در حوزه زنان روستایی و عشایری وجود دارد که 
باید به نحو مطلوب از آن اســتفاده کنیم و همچنین بایستی حمایت های 

بیشتری در این بخش داشته باشیم.

امکان سرمایه گذاری در بازار طلا با ۳۰۰ هزار تومان
یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: در گذشــته مردم برای 
ســرمایه گذاری در بازار طلا باید به بــازار مراجعه کرده و با 
کلی ریســک و مراقبت اقدام به خرید و نگهداری می کردند؛ 
همچنین حداقل مبلغ خرید در این بازار نیز معادل یک گرم 
یا در واحد بزرگتر یک ربع ســکه بهار آزاد بود اما امروز بدون 
تحمل آن ریسک های سنتی و با مبلغی در حدود ۳۰۰ هزار 
تومان امکان سرمایه گذاری امن در بازار طلا فراهم شده است.

امیر مسعود پرور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در سال های 
گذشته به دلیل جذابیت بازار طلا و البته همسو با بورس های 
بیــن المللی، معاملات طلا در بورس کالای ایران نیز شــکل 
گرفت که البته برای مثال معاملات گواهی سپرده سکه طلا، 
حداقل ســرمایه معادل یک ســکه بهار آزادی بود. به عبارت 
دیگر ریسک های سنتی معاملات سکه در این بازار مرتفع شده 
بود و ســرمایه گذاران امکان خرید و فروش آســان و آنلاین، 
امنیت بالا، حذف ریسک های سرقت، کیفیت و نگهداری طلا 
را پیــدا کرده بودند و اما موضوع قدرت خرید در این بازار نیز 
دارای اهمیت است.وی افزود: از اواخر سال گذشته بازاری در 
بورس کالا راه اندازی شد که می توان با حداقل سرمایه نیز در 
بازار طلا مشارکت کرد. معاملات گواهی سپرده شمش طلا، 
بازار جدید و جذاب بورس کالاست که هر گواهی در این بازار، 
یک دهم گرم یا ۱۰۰ سوت طلاست که با قیمت امروز چیزی 
در حدود ۳۲۰ هزار تومان می شــود. پــرور با تاکید بر اینکه 
معاملات گواهی ســپرده شمش طلا سبب شده هر فردی با 
هر میزان ســرمایه بتواند در معاملات طلا شرکت کند، ادامه 
داد: از این طریق این بازار، همه افراد پس از اخذ کد معاملاتی 
از طریق کارگزاری ها می توانند در یک بازار با نقدشــوندگی 
بالا و البته بدون ریســک های ســنتی معاملات طلا اقدام به 
سرمایه گذاری کنند. پشــتوانه گواهی شمش طلا در بورس 
کالا، شمش های طلای موجود در خزانه بانک هاست که عیار 
این شــمش ها آزمایش شده و به این ترتیب سرمایه گذاران از 
یک مرجع مطمئن اقدام به خرید و فروش طلا می کنند.این 
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه خریداران در این بازار دو 
امکان دارند متذکر شد: اول اینکه می توانند ما به ازای طلای 
خریداری شده اوراق از بورس بگیرند و این اوراق را نگه دارند، 

براین اســاس ارزش اوراق طلای آن ها همزمان با نوســانات 
قیمت طلا در بازار تغییر می کند و آن ها در برابر تورم مصون 
می مانند. از سوی دیگر طلای آن ها در مکانی امن و بیمه شده 
نگه داری می شود و ریسک سرقت یا گم شدن طلا نیز وجود 
نــدارد. وی ادامــه داد: دوم اینکه در صورت تمایل می توانند 
طــلای خود را از انبار بورس یا همــان خزانه بانک ها تحویل 
بگیرند. در این حالت، دارندگان اوراق طلا باید به اندازه ارزش 

یک شــمش طلای یک کیلوگرمی اوراق داشــته باشند و در 
صورت تمایل می توانند طلای باکیفیت خود را از خزانه بانک 
تحویل بگیرند. پرور به امنیت بالای خزانه بانک های بورسی که 
ســکه و شمش طلا در آن ها نگه داری می شود اشاره کرد و 
گفت: افراد می توانند در معاملات گواهی سپرده سکه یا شمش 
طلا، بدون نگرانی طلای خــود را نزد خزانه بانک های تحت 
نظارت بورس نگه دارند؛ در تجربه سرقت صندوق امانات یکی 

از بانک ها که افراد زیادی متضرر شدند و نهایتا مشخص نشد 
که چه کســی چه میزان طلا در صندوق ها داشت، اما خزانه 
بانک هایی که در بورس کالا پذیرش شــده و شــمش و سکه 
طلای مورد معامله در بورس در آن ها وجود دارد، بیمه هستند 
و به هر دلیلی مثل آتش سوزی و سرقت و ... مشخصات کالا 
و صاحب اوراق در ســامانه ها درج شده و هیچ زیان و ریسکی 

متحمل خریداران نیست.

دستیابی به نفت و گاز در حفاری های 
اکتشافی دو میدان نفتی و گازی کشور

حفاری های اکتشــافی در دو میدان دارخوین و چشمه شــور واقع در اســتان های 
خوزســتان و خراسان رضوی منجر به دستیابی به نفت و گاز شد.به گزارش ایسنا، 
دکل حفاری خشکی ۲۰۱ شرکت حفاری و اکتشاف انرژی گستر پارس وابسته به 
بنیاد مستضعفان موفق به اتمام حفاری و انجام آزمایش های مخزنی در میدان نفتی 
دارخوین اهواز شد.این دکل  به کارفرمایی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران 
از اردیبهشــت سال گذشته در موقعیت چاه شماره ۳۷ منطقه دارخوین خوزستان 
مســتقر شــده بود که تا عمق ۴ هزار و ۸۱۰ متری حفاری کرد و به نفت رسید.

برنامه ریزی انجام شــده برای این عملیات، ۲۸۵ روز بود که ۴۵ روز زودتر از برنامه 
زمان بندی پروژه پایان یافت و چاه مزبور پس از تست های متعدد به کارفرما تحویل 
شد.دکل حفاری خشــکی ۲۰۳ نیز از اردیبهشت سال گذشــته در میدان گازی 
»چشمه شــور« مشغول عملیات حفاری اکتشــافی بود که پس از حفاری تا عمق 

۴ هزار و ۵۰۵ متری، در موقعیت چاه شماره ۰۱ این میدان، به گاز دست یافت.
این دکل هم اکنون در موقعیت چاه شماره ۰۱ میدان نفتی زیار در استان گلستان 
مستقر است و تا عمق ۴ هزار و ۶۴ متری زمین برای رسیدن به گاز حفاری کرده 
و هم اکنون در حال آماده ســازی شرایط جهت شروع عملیات آزمایش مرحله به 

مرحله است.

در دیدار با سرپرست سازمان هدفمندسازی یارانه ها انجام شد

تاکید دستغیب بر لزوم پرداخت 
به موقع مطالبات کشاورزان به 

ویژه گندمکاران

سرپرست ســازمان هدفمندی یارانه ها به همراه معاونین خود با 
حضور در دیوان محاســبات کشور با رئیس کل این نهاد نظارتی 
دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش ایســنا به نقل از  اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل دیوان محاســبات کشور، در این جلسه 
علی عسگری گزارشی از عملکرد سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
در زمینه خرید گندم از کشاورزان و تامین منابع خرید گندم ارائه 
و کمبودهای این حوزه را تشــریح کرد.وی اقدامات این سازمان 
برای تامین بدهی گندمکاران را بازگو کرد و گفت: آماده ایم تا هر 
اقدام لازمی را برای تامین حقوق کشــاورزان انجام دهیم تا حقی 
از آنها تضییع نشــود.در ادامه، سرپرست سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها گزارشــی از درآمدهای این ســازمان ارائه کرد و ضمن 
تقدیر از دیوان محاســبات کشور برای تسهیل گری امور و کمک 
به دســتگاه های اجرایی، افزود: دیوان محاسبات همواره یاری گر 
دســتگاه های اجرایی بوده و کمک های خــوب و به موقعی ارائه 
کرده اســت.وی از اقدامات دیوان محاســبات کشور در خصوص 
برقراری انضباط مالی و شــفافیت نیز تشکر کرد و خواستار ادامه 
ارائه راهکارهای مناســب برای بهبود امور و راهبری بهتر سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها شــد.در ادامه این دیدار، دستغیب رئیس 
کل دیوان محاسبات کشور نیز با تاکید بر اینکه این نهاد نظارتی 
موضوع »انضباط مالی و شــفافیت« را به جدیت دنبال می کند، 
راهکارهای لازم برای تامین حقوق کشاورزان را بیان کرد و گفت: 
پرداخت مطالبات کشــاورزان به ویژه گندمکاران باید تسریع 
شــود و دیوان محاســبات از هیچ نوع کمک و اقدامی برای 
پرداخت ایــن مطالبات دریغ نخواهد کرد.وی ضمن تاکید بر 
تمرکز حساب دستگاه ها در حساب واحد خزانه، افزود: منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه ها باید مشخص بوده و طبق قانون 
عمل شود؛ البته دیوان محاسبات در این زمینه رصد و نظارت 
لازم را دارد و هر جایی که انحراف از معیار وجود داشته باشد، 

ورود خواهد کرد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت کوین رکورد زد

آدرس های خرده فروشی بیت کوین با جهش ۱۰ بیت کوین به اوج های هرگز دیده نشده، رسیده 
است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، به گفته شرکت تحلیلی سنتیمنت )Santiment(، تعداد 
آدرس هایی که حداقل ۱۰ بیت کوین دارند، از رکورد قبلی ثبت شــده در ســال ۲۰۱۹ فراتر 
رفتند. در مجموع ۱۵۷ هزار و ۴۰۰ کیف پول نشان دهنده یک مجموعه بالای جدید در تعداد 
آدرس های خرده فروشی بیت کوین با بیش از ۱۰ بیت کوین مشاهده می شود. این شرکت اشاره 
کرد که افزایش تاریخی کیف پول های کوســه و نهنگ با حداقل ۱۰ بیت کوین از سال ۲۰۲۲ 
وجود داشته است. این معیار کلیدی زنجیره ای در ۲۰ ماه گذشته شاهد رشد پایدار بوده است 
که احتمالا نشان دهنده انباشت بیت کوین ثابت توسط آدرس های خرده فروشی است. در حال 
حاضر ۱۵۷ هزار و ۴۰۰ کیف پول با بیش از ۱۰ بیت کوین وجود دارد که نسبت به فوریه ۲۰۲۲ 
تقریبا ۸.۱۲ درصد افزایش داشته است.شرکت مذکور بیان کرد که در ۲۰ ماه گذشته از زمان 
شروع این انباشت کیف پول های بزرگ جدید، ۱۱ هزار و ۸۰۶ آدرس دیگر به آستانه نگهداری 
بیش از ۱۰ بیت کوین رسیده اند. علیرغم نوسانات قیمت، انباشت خرده فروشی با افزایش تعداد 

آدرس هــا با یک یا حتی ۱۰ بیت کوین در طول ســال ها ثابت باقی مانده اســت با این حال، 
رشد تعداد آدرس هایی با موجودی ۱۰ بیت کوین یا بیشتر لزوما نشان دهنده افزایش مشارکت 
بازار نیســت به این دلیل که این موجودی های کوچک می توانند بقایای تراکنش های بزرگ یا 
دارایی های یکبار مصرف کاربر باشند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۱.۰۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۴۰ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۴۹.۸۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز 
۰.۰۸ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۳.۵۸ 
میلیارد دلار اســت که ۴۷.۳۸ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۱.۹۴ میلیارد دلار اســت که ۱۴.۲۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۱۱.۵۷ میلیارد دلار است که ۸۵.۱۶ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشــاره به اینکه در صنایع پوشــاک و نساجی غفلت صورت گرفته به فعالان صنعت 
پوشاک، نساجی و کفش قول داد که در اولین فرصت به صورت جدی به موضوعاتشان پرداخته شود.به گزارش ایسنا، عباس 
علی آبادی، در مراســم افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک ایران، پس از شنیدن تمام نظرات و دغدغه های 
فعالان صنعت پوشاک، نساجی و کفش که برای اولین بار به صورت  یکجا  برگزار شده است، به فعالان این سه صنعت قول 
داد که در اولین فرصت نزدیک، با تشکیل جلسه ای با فعالان این حوزه، به جدیت به موضوعات این صنایع پرداخته شود.

وی با بیان اینکه به واسطه مطالعاتی که در زمینه صنایع پوشاک و نساجی داشته ام، متوجه شدم که در مورد این صنعت 
بسیار غفلت صورت گرفته است گفت: نیاز است که به سمت صنعتی شدن حرکت کنیم، زیرا ارزش افزوده بیشتری در 
صنعتی شدن نصیب کشور می شود؛ این وعده را می دهم که در یک جلسه کارشناسی به صورت مفصل، در این خصوص 
صحبت کنیم.علی آبادی با اشــاره به اینکه رویکرد اصلی مان در صنعت خودرو، نســاجی و پوشاک و... باید دانش بنیان و صادرات محور باشد، گفت: صنعت نساجی و 
پوشــاک از پایه های اجتماعی و اقتصادی تمدن بشری هســتند. کاری به اولی یا چندمی آن نداریم، اما صنعت پوشاک یکی از پایه های اصلی است؛ می شود خودرو 
نداشــت اما نمی توان از خوراک، پوشــاک و مسکن گذشت؛ نساجی در رده و ردیف اولین ها و در زمره اولین نیازهای اجتماعی بشر است؛ بنابراین در اقتصاد جهانی، 

نساجی از ارکان اقتصاد جهانی به حساب می آید.

رئیس ســازمان امور عشایر گفت: اگر بخواهیم تحولی در مناطق روستایی و عشایری در حوزه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی داشته 
باشــیم باید به توسعه و توانمندسازی زنان روستایی و عشــایری توجه کنیم.به گزارش ایسنا، سیاوش احمدی میرقائد در هفتمین 
همایش ملی بزرگداشــت روز جهانی زنان روســتایی با بیان اینکه  روز زنان روستایی و عشایری روز بسیار مهمی در راستای تقدیر و 
تشــکر از زحمات ۵۰ درصد از افراد این جامعه اســت، گفت: زنان روستایی و عشایری نقش و جایگاه مهمی در حوزه های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی دارند و محور توسعه هستند.وی ادامه داد:نقش این زنان در خانواده های روستایی و عشایری نیز محوری است. 

مدیریت اقتصادی خانواده بر عهده آنان است و امور زندگی را نیز مدیریت می کنند. به همین جهت اگر بخواهیم تحولی در مناطق روستایی و عشایری در حوزه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی داشته باشیم باید به توسعه و توانمندسازی زنان  روستایی و عشایری توجه کنیم.رئیس سازمان امور عشایر در ادامه به نقش زنان عشایری در تاریخ و اقتصاد گفت:زنان عشایر 
نقش و جایگاه مهمی در تاریخ داشتند و بسیاری از افراد مهم را در دامان خود پروراندند. همچنین این  زنان در طرح های توسعه گردشگری، توسعه گیاهان دارویی و صنایع دستی نیز 
می توانند اثرگذاری و نقش مهمی داشته باشند.وی در پایان گفت: ۳۵درصد صنایع دستی توسط عشایر تولید می شود که ۹۵ درصد آن توسط زنان انجام می شود. بخشی از این صنایع 
دستی صادر می شود و ارز آوری برای کشور دارد.رئیس سازمان امور عشایر در پایان گفت:علی رغم تمام توانمندی های زنان عشایری و روستایی متاسفانه کمتر برنامه مدونی که بتواند 

اثرگذاری پایداری در حوزه زنان روستایی و عشایری بگذارد، تدوین شده است. اگر چه اقداماتی انجام شده اما جای کار زیاد است و باید بیشتر به حوزه زنان توجه شود.

قول علی آبادی برای رفع دغدغه های فعالان صنعت پوشاک، 
نساجی و کفش

رئیس سازمان امور عشایر عنوان کرد

توجه به توانمندسازی زنان روستایی و عشایری
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معاون ســرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان با اشاره به برگزاری 
همایش دو روزه نخبگان از فــردا، گفت: در روز دوم همایش ۷۰۰ 
نخبه با مقام معظم رهبری دیدار دارند و ۷ نفر از نخبگان در محضر 
مقام معظم رهبری ســخنرانی خواهند داشــت.به گزارش ایســنا، 
یاسین کیخا در نشســت خبری امروز با اشاره به جزئیات برگزاری 
سیزدهمین همایش ملی نخبگان، گفت: این همایش فردا دوشنبه، 
۲۴ خرداد در ســالن همایش نورالرضــا با حضور رئیس جمهوری و 
۷۰۰ نخبه برگزار می شود.وی اظهار کرد: در این نشست دو جایزه با 
حضور رئیس جمهوری اعطا می شود. یکی از آنها »جایزه کانون های 
تربیت دانش آموزان نخبه برای انقلاب اسلامی« است. این جایزه به 
کانون های نخبه پرور برتر با امضای رئیس جمهوری اختصاص خواهد 
یافت.کیخــا با بیان اینکه این جایزه به ۳ کانون نخبه پرور برتر اعطا 
می شود، یادآور شــد: جایزه دوم »بورس دانش آموزان نخبه انقلاب 
اسلامی« است. این بورســیه مربوط به دانش آموزان مناطق کمتر 
برخوردار اســت.به گفته وی، این بورسیه به ۳ دانش آموز برتر نخبه 
مناطق کم برخوردار از استان های مختلف کشور اعطا می شود.معاون 
ســرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان، خاطر نشان کرد: علاوه بر 
این ها تقدیر از »مادران نخبه پرور« را داریم و در این همایش از مادر 
سید اســماعیل نصراللهی دارنده رتبه ۲۵ کنکور علوم انسانی سال 
جاری تقدیر می شود که علی رغم محدودیت های جسمی توانسته 
است در کنکور سراسری شرکت کند و حائز رتبه ۲۵ شود.وی برنامه 
روز دوم این همایش را در روز سه شنبه ۲۵ مهرماه دانست و گفت: 
در این روز ۷۰۰  نخبه با مقام معظم رهبری دیدار خواهند داشــت 
و از بیانات ایشــان بهره مند خواهند شــد.وی تاکید کرد: در دیدار 
نخبگان با مقام معظم رهبری،  ۷ نفر از نخبگان سخنرانی خواهند 
داشت. به گفته کیخا، ۷۰۰ نخبه انتخاب شده در این دو روز از میان 
دارندگان مدال طلای المپیاد دانش آموزی، رتبه های زیر ۱۰ آزمون 
سراسری امسال، دانشجویان و استادیاران جوان برتر طرح کاظمی 
آشتیانی، برترین های طرح پسا دکتری یا طرح شهید چمران، طرح 

شهید رضایی و طرح احمدی روشن هستند.

ســازمان فضایی ایــران با انعقاد قرارددی، ســاخت نســل جدید 
کپسول های زیستی ایران را در دستور کار قرار داد. به گزارش ایسنا، 
حسین دلیریان، سخنگوی ســازمان فضایی ایران با انتشار توئیتی 
اعلام کرد: قرارداد ســاخت جدیدترین نسل از کپسول های زیستی 
ایران بین ســازمان فضایی ایران و پژوهشــگاه هوافضا امضا شد. به 
گفته وی، این کپســول ویژگی های پیشرفته تر و بهتری به نسبت 
کپسول های قبلی خواهد داشت که یکی از مهمترین این ویژگی ها، 

قابلیت هدایت و کنترل کپسول  است.

در نشست خبری سیزدهمین همایش ملی نخبگان اعلام شد

دیدار ۷۰۰ نخبه با مقام 
معظم رهبری

ساخت نسل جدید 
کپسول های زیستی ایران 

کلید خورد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدوم شرح!

شمارش معکوس برای معرفی کانسپت برقی لامبورگینی در مونتری

لامبورگینی تا چند روز دیگر از کانســپت برقی خود در هفته خودرویی مونتری رونمایی خواهد کرد. به این ترتیب شــاهد آغاز 
فصل تازه ای در تاریخ این برند ایتالیایی خواهیم بود. لامبورگینی روئلتو هیبریدی اولین تلاش مهم ایتالیایی ها برای قدم گذاشتن 
در مســیر برقی سازی محصولاتشان محسوب می شود و تنها در عرض چند سال شاهد تولید اولین لامبورگینی برقی تاریخ نیز 
خواهیم بود. البته تا قبل از تحقق این امر لامبورگینی یک کانســپت کامــلًا برقی را در هفته خودرویی مونتری معرفی خواهد 
کرد. این خودروساز مشهور امروز تائید کرد کانسپت جدیدش که خودرویی کاملًا برقی خواهد بود در هفته خودرویی مونتری به 
نمایش درمی آید و این اولین پروتوتایپ از چهار سری خودروی تولیدی لامبورگینی خواهد بود. معرفی کانسپت موردبحث تنها 
چند هفته پس از آن صورت می گیرد که ایتالیایی ها تائید کردند یک گرندتورر ۲+۲ برقی را در سال ۲۰۲۸ راهی بازار می کنند.

دشان: با ام باپه نگرانی نداریم
سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه بعد از پیروزی برابر هلند به ستایش خاص از کیلیان ام باپه پرداخت و از نقش تاثیرگذار او سخن 
به میان آورد.به گزارش ایسنا و به نقل از TF۱، تیم ملی فوتبال فرانسه در مقدماتی جام ملت های اروپا در زمین هلند به میدان 
رفت و توانست با درخشش کیلیان ام باپه به پیروزی برسد.فرانسه در این بازی با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا کرد و هر 
دو گل  این تیم را کیلیان ام باپه به ثمر رساند.دشان بعد از بازی به ستایش از ام باپه پرداخت و گفت: ام باپه شرایط را آن گونه که 
باید باشد رقم زد. با حضور او مشکلی نداریم. وقتی ام باپه باشد ما این شانس را داریم که در بسیاری از بازی ها به پیروزی برسیم. 
برای ام باپه خوشحال هستیم. او روزهای سختی را پشت سرگذاشت اما نشان داد که همچنان قوی و آماده است. او مدافعان هلند 

را ترساند و شب سختی را برای آنان رقم زد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زوال بشری
کتاب زوال بشــری از اوســامو دازای دومین رمانی 
است که از این نویسنده در کافه بوک معرفی می شود. 
اوســامو دازای، نویســنده ای ژاپنی است که با وجود 
عمر کوتاهش تاثیر زیادی بر ادبیات ژاپن گذاشــت. 
حتی نویسنده های به نامی مثل هاروکی موراکامی و 
کوبو آبه از وی تاثیر پذیرفته اند. اما متاسفانه آثار این 
نویسنده هنوز در ایران شناخته شده نیست. اوسامو 
دازای در دوران جنگ جهانی دوم که اکثر نویسندگان 
به خاطر محدودیت و شــرایطِ سختِ چاپ، نوشتن را 
کنار گذاشــته بودند، به تنهایی بار تمام ادبیات ژاپن 
را به دوش می کشــد و نمی گذارد این آتش خاموش 
شود. دازای در طول زندگی اش شش مرتبه خودکشی 
ناموفق داشــت و در آخر به همراه زنی به رودخانه تاما می پرد و به زندگی اش خاتمه می دهد. )در 
فرهنگ ژاپن این نوع خودکشــی به خودکشی »جوشی« معروف اســت.( اوسامو دازای در زوال 
بشــری، داســتان زندگی یک انسان را در سراشــیبی رو به افول روایت می کند.او در فصل اول با 
توصیف ســه عکس از کودکی، جوانی، و پیریِ یک انســان، دورنمایی کلی از مقوله زوال را نشان 
می دهد. و به ترتیب توصیف می کند که چطور احساســات در طول دوره های زندگی، دستخوش 
تغییر شــده و به مرور ریشه عواطف خشکیده می شود، تا جایی که با تماشای چهره پیری، هیچ 
اثری از آن انسان ابتدای راه شناخته شده نیست: این تصویرِ زوال بشری است. اوسامو دازای این 
مســیر را طوری پیش می برد که متوجه نمی شوید شروع مرز بین آبادی و ویرانی کجاست و این 
انحطاط دقیقه در چه مرحله ای شــکل گرفته. این مسیر همه ی ماست که به واسطه آرام بودنش 

متوجه آن نیستیم.

منصور قندریز
منصــور قندریــز )زادهٔ ۱۱ اســفند ۱۳۱۴ — 
درگذشتهٔ ۷ اســفند en[۱۳۴۴ ۱[( نقاش ایرانی 
و از پایه گذاران مکتب ســقاخانه بود که در مدت 
کوتاه عمر خویش تأثیر بسزایی در جریان نقاشی 
ایران گذاشت. او که یک نقاش نوپرداز بود، همواره 
بر حضور کیفیتی معنوی در آثارش تأکید داشت. 
طوری که نقاشــی هایش به ندرت به مرز انتزاع 
مطلق می رسید.منصور قندریز پس از زاده شدن 
در تبریز، تحصیلات خود در رشــته نقاشی را در 
هنرستان هنرهای زیبا و دانشکده هنرهای تزئینی 
تهران گذراند و از بنیانگذاران جنبش ســقاخانه 
محســوب می شــود.وی به همراه مرتضی ممیز، 
سیروس مالک، صادق تبریزی، فرامرز پیلارام، قباد شیوا، فرشید مثقالی و تنی چند از هنرمندان 
آن دوران تالار ایران را تأسیس کردند که امروزه از نگارخانه های تعطیل شده تهران است. پس از 
درگذشت منصور قندریز، تالار ایران به گالری قندریز تغییر نام داد.او در سی سالگی بر اثر تصادف 
رانندگی درگذشت.]۱[ کتاب »از آفتابی به آفتاب دیگر«، گزیده آثار منصور قندریز است که توسط 

انتشارات نظر به چاپ رسیده است.

فرهنگ

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: طبق 
گزارش پزشــکی قانونی علــت فوت داریوش 
مهرجویی و همســرش برخورد چاقو یا جسم 
برنده و نوک تیز بوده اســت.به گزارش ایسنا 
به نقل از قوه قضاییه،حسین فاضلی هریکندی 
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز درباره 
آخرین جزئیات پرونده قتل داریوش مهرجویی 
و همسرش اظهار کرد: گزارش پزشکی قانونی 
درمورد قتل داریوش مهرجویی و همســرش 
تهیه شده اســت.وی افزود: براساس گزارش 
پزشکی قانونی پس از انجام کالبدگشایی علت 
فوت مرحوم مهرجویی و همسرش خونریزی 
شــدید به دلیل جراحات وارده به واسطه برخورد چاقو یا جسم برنده و نوک تیز به 
بدن اعلام شده است.رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کرد: ضرباتی با چوب و 
یا جسم سخت نیز به سر مرحوم مهرجویی برخورد کرده است که منجر به شکستگی 
سر نشــده و علت فوت نبوده اســت.فاضلی هریکندی گفت: طبق گزارش پزشکی 
قانونی فرضیه ها درمورد تجاوز درمورد هر دو نفر از مقتولین منتفی است.رئیس کل 
دادگستری استان البرز تاکید کرد: دستورات قضایی برای شناسایی و دستگیری عامل 
یا عوامل این جنایت در سریع ترین زمان ممکن به مقامات قضایی و انتظامی استان 
البرز صادر شده و تاکید می شود از هرگونه گمانه زنی در خصوص مسبب یا مسببین 

این جنایت تا زمان روشن شدن ابعاد پرونده خودداری شود.

گزارش پزشکی قانونی در مورد 
داریوش مهرجویی و همسرش اعلام شد
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